[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	02 марта 2020 г.
	г.Арсеньев
	№
	118-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 07 декабря 2017 года № 755-па «Об утверждении Порядка финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Арсеньевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приморского края от 09 апреля 2012 года № 81-па «Об утверждении Порядка финансового обеспечения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств краевого бюджета, и норм расходов краевого бюджета на их проведение», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Арсеньевского городского округа (далее – Порядок), утверждённый постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 07 декабря 2017 года № 755-па, изменения, изложив приложение к
Порядку в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Черных С.Л.

Врио Главы городского округа

       В.С. Пивень

	Приложение

	к постановлению администрации Арсеньевского городского округа

	от «02»  марта  2020 года № 118-па

	«Приложение к Порядку

финансового обеспечения организации и проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, условий для реализации комплекса ГТО, иных мер для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории

Арсеньевского городского округа

Нормы расходов на участие и проведение мероприятий
	№
	Наименование расходов
	Норма расходов

(рублей)

	1. При финансировании из средств городского бюджета или внебюджетных источников

	1.1. Нормы расходов на проведение мероприятий на территории городского округа:

	1
	На питание 1 представителя и участника мероприятия
	200 в день

	2
	На питание 1 спортивного судьи
	200 в день

	3
	На проживание 1 представителя и участника мероприятия
	до 700 в день

	4
	На награждение 1 участника мероприятия или итогов мероприятия по возрастным группам
	до 4000

	1.2. Нормы расходов при направлении представителей, тренеров и участников городского округа

для участия в краевых, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях (применяются, если оплата питания, проживания и проезда не предусмотрена принимающей стороной):

	1
	На проезд представителей и участников к месту проведения мероприятия и обратно
	в размере фактически произведенных расходов, но не свыше тарифа, установленного организацией-перевозчиком: на железнодорожном транспорте – в плацкартном вагоне поездов или купейном вагоне, в случае отсутствия в составе поездов плацкартных вагонов; на воздушном транспорте - в салоне экономического класса; на автомобильном транспорте - в автотранспортном средстве общего пользования (за исключением такси)

	2
	На обеспечение питанием представителей, тренеров и участников
	в размере фактически произведенных расходов, но не более 600 в день

	3
	На проживание представителей, тренеров и участников
	в размере фактически произведенных расходов, но не более 1500 в день

	2. При финансировании мероприятий из средств бюджета Приморского края

	Нормы расходов на представителя, тренера, спортсмена при проведение тренировочных мероприятий и участие в краевых, межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях (применяются, если оплата питания, проживания и проезда не предусмотрена принимающей стороной):

	1
	На питание:

	На территории городского округа на 1 чел.
	400 в день

	За пределами городского округа на 1 чел.
	700 в день

	2
	На проживание на 1 чел.
	в размере фактически произведенных расходов, но не более 3000 в день

	3
	На проезд на 1 чел.
	в размере фактически произведенных расходов, но не свыше тарифа, установленного организацией-перевозчиком: на железнодорожном транспорте – в плацкартном вагоне поездов или купейном вагоне, в случае отсутствия в составе поездов плацкартных вагонов; на воздушном транспорте - в салоне экономического класса; на автомобильном транспорте - в автотранспортном средстве общего пользования (за исключением такси)

    »
_____________________________________